
 

 

 

 

 

  

 夢や勇気のシンボル ～大谷翔平選手からのグローブ～  

校長 引間 陽子  

 さる、一月一日に発生した能登半島地震において、多くの尊い命が失われ、さらに、１ヶ月経
っても、多くの方々の大変な苦しみや困難が未だ続いておりますことに、深い哀悼の意を表しま
すとともに、心からお見舞いを申し上げます。被災地の一刻も早い復旧復興をお祈り申し上げま
す。 
さて、過日、さいたま市教育委員会を通じ、本 

校も大谷翔平選手による寄付グローブを受理いた 
しました。箱を開ける私もワクワクドキドキしま 
した。お手紙が添えてあり、大谷翔平選手からの 
メッセージも一緒に届きました。近々、子どをた 
ちに披露する機会を設けます。お楽しみに。 
 
 いよいよ、１年間のまとめの時期になりました。 
この時期には、例年１年間を振り返り、皆様にも 
御協力いただき、保護者の皆様からの評価、子ど 
もたちからの評価、教職員からの評価、学校運営 
協議会の委員の皆様からの評価等を総合的に集約 
分析し、次年度への学校経営に反映してまいりま 
す。昨年５月に新型コロナウイルス感染症が５類 
に移行したことに伴い、学校行事や取組も通常に 
近い形が戻ってきた中で「家庭・地域との連携、 
開かれた学校づくり」で好評価をいただきました 
ことは大変嬉しく感じております。授業参観や記 
念音楽会の実施等、オンラインを含め学校を公開 
する機会が増えたことが評価に繋がったようです。 
子どもたちの成長や活躍を直に観ていただくこと 
が大事であることを再認いたします。 
 特別号で別段、学校評価を提示いたしますが、 
プラスもマイナスも真摯に受け止め、よりよい学 
校にしてまいります。  
 保護者の皆様、地域の皆様、引き続き、御支援、 
御協力をよろしくお願いいたします。  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

２月号 令和６年１月３１日 第１０号 

さいたま市立指扇小学校 

〒331-0078 

さいたま市西区西大宮１丁目 49－6 

電話 048-623-0133 FAX048-624-2200 

【児童数】男子 445名女子 429名計 874名 

教育目標 やり抜く子の育成 

  かしこく やさしく たくましく あたたかく 

 学校関係者各位 

 

貴校ますますご清栄の事とお慶び申し上げま

す。 

ロサンジェルス・エンゼルス・オブ・アナハイム

のメジャーリーガー、大谷翔平です。 

 この手紙は、このたび私が学校に通う子供たち

が野球に興味を持ってもらうために立ち上げたプ

ログラムをご紹介するためのものです。 

 この３つの野球グローブは学校への寄付となり

ます。それ以上に私はこのグローブが、私たちの

次の世代に夢を与え、勇気づけるためのシンボ

ルとなることを望んでいます。それは、野球こそ

が、私が充実した人生を送る機会を与えてくれた

スポーツだからです。 

 このグローブを学校でお互いに共有し、野球を

楽しんでもらうために、私からのこの個人的なメッ

セージを学校の生徒たちに伝えていただければ

幸いです。 

 この機会に、グローブの寄贈をさせていただけ

ることに感謝いたします。貴校の益々のご発展を

お祈り申し上げます。 

  

  野球しようぜ。         大谷翔平 

 ≪さいたま市より お知らせ≫ 

 令和６年度「さいたま市民の日」 

   ５月１日は市立学校はお休みです。 

       

 大谷翔平選手による寄付グローブ 

 


